198. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

Probstheida, 10. Oktober 1714.

Überlieferung: *K*

Vir Illustris ac Excellentissime Domine Avuncule ac Patrone observantissime
5 colende

Ubi intellexi Vestram Illustrem ac Excellentiam felicem Hanoveram rediisse, magnam
cepi voluptatem, in qua tamen simul hunc accepi hunc dolorem, quod Te, Vir Excellentis-
sime, Lipsia transeuntem nec adire nec coram debita observatia colere mihi licuerit. Ante
aliquot hebdomadas Lipsiae ex hac vita discessit noverca mea D. Christ Consulis vidua,
10 quam paulo post secutus est ejus filius Senator Lipsiensis ac Regi Electorique a consi-
liis Appellationum. Vitebergae et Beyerus JC^{tus} et Planerus Mathematicum Professor, qui
peculiarem de animae humanae ortu fovit opinionem, mortem cum vita commutarunt,
et, si quorundam sermoni fides habenda hujus in locum Hala Wittebergam accersetur
Dn. Wolffius Matheseos scientia clarus. Quis munus docendi publice juris civilis natu-
15 ram a D. Titio vacue relictum impetraturus sit ignoratur; Serenissimi voluntas est, ut eo
imposterum fungatur D. Rechenbergius Theologi filius sed animum nonnullorum aulae
procerum asperitate orationis a se abalienavit, qui ut alteri ed deferatur student. Editus
est Lipsiae Titii JC^{ti} vitae cursus a se compositus in quo tamen nihil memoratu dignum
legitur; conscripsit eum ante viginti annos constatque plagula ac in eo disposuit instar
20 orationis sacri textum quem in exequiis suis voluit exponi. Adjeci his catalogus recentes
ex quibus Vestra Excellentia intelliget, qui libri his mundinis sunt editi. Habenda mihi
fuit ante annum in patria concio circularis de verbis Aabac c. ult com. 14. et quia illa
valde obscura mihi vero ea ex Hebraica lingua recte exposita visa sunt, eam Lanckischia-
nis heredibus, et suis sumptibus imprimi curent, tradidi, qui vero dum Lunigii scripta
25 excudi curant, ejus editionem praeter spem distulerunt. Hic inter alia publicaturus est
epistolas clarorum in toga et fage virorum, e quibus historia nostrorum ac superiorum
temporum cognosci poterit. Idem molitur corpus juris Saxonici in quo comparebant man-
data quotquot in Saxonia a multis retro annis data sunt. Extremum illud est, ut te Vir
Illustris curae Summi Numinis committam, ac observantissime rogem, velis me Tua gratia
30 et benevolentia porro non indignum judicare

Vestrae Illustris Excellentiae observantissimus cliens

Fridr. Sim. Loeffler.

Probstheid. d. 10. 8^{br} A. 1714.

199. LEIBNIZ AN ANDREAS GOTTLIEB VON BERNSTORFF

Braunschweig, 14. Oktober 1714.